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Ineqarnermut, Attaveqarnermut Angallannermullu Naalakkersuisoq
Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik

Naalakkersuisut Siulittaasuata tullia

Viceformand af Naalakkersuisut

Medlem af Inatsisartut
Kristian Jeremiassen

 

Vedr.: Svar til § 36, stk. 1 spørgsmål nr. 2010-237

Kære Kristian Jeremiassen,

Indledningsvist vil jeg gerne takke for det rejste spørgsmål som lyder således:

Spørgsmål 1:  Hvor meget skal man pr. 1. januar 2011 i samtlige byer og bygder 
betale for vand og el, når afgiften på kr. 0,10 bliver indført?

Svar:
En brændstofafgift vil have marginal omkostningsbetydning for vandtariffen, hvorfor

./. vandtariffen ikke vil blive påvirket af en brændstofafgift. Se vedvedlagte tarifoversigt for 
vand. 

Spørgsmål 2:  Hvilke byer og bygder får den største stigning, når afgiften på kr. 
0,10 bliver indført?

Svar:
Eltariffen stiger mest i de byer der forsynes med el fra dieselelværker, her vil eltariffen 
stige med ca. 0,03 kr./kWh el. 

./. I vedlagte tarifoversigt for eltariffer, kan det ses, hvilken virkning en brændstofafgift vil 
have på tarifferne og hvilke byer og bygder, der er de dyreste. 

Der gøres opmærksom på, at tarifferne der er angivet for 2011, ikke er de tariffer, som 
vil være gældende for 2011. Men alene en illustration af, hvilken effekt brændstofafgif-
terne vil have på 2010 tarifferne. Tarifferne for 2011 vedtages af Naalakkersuisut efter 
indstilling  fra  Nukissiorfiit  i  december 2010.  Se vedlagte tarifoversigt  for el  og vand, 
oversigterne er sorteret således, at lokaliteter med de dyreste el tariffer står først.

Med venlig hilsen

Jens B. Frederiksen

9. november 2010
Sagsnr. 2010-040780 

Dok. Nr. 500893

Postboks 909
3900 Nuuk

Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 54 10
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Isoleret tarif effekt af olieprisstigning på kr. 0,1 pr. Liter olie fra 1. januar 2011
for el til almindelig takst.


By By navn Fra dato 2010 Tarif 2011 Tarif Ændring
012 Aappilattoq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
013 Narsaq Kujalleq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
014 Tasiusaq, Nanortalik 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
016 Ammassivik 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
018 Alluitsup Paa 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
021 Saarloq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
022 Eqalugaarsuit 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
024 Qassimiut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
032 Igaliku 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
035 Qassiarsuk 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
051 Arsuk 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
061 Qeqertarsuatsiaat 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
065 Kapisillit 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
071 Atammik 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
072 Napasoq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
073 Kangaamiut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
081 Itilleq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
083 Sarfannguit 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
090 Kangaatsiaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
092 Attu 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
095 Iginniarfik 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
096 Niaqornaarsuk 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
098 Ikerasaarsuk 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
103 Akunnaaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
104 Kitsissuarsuit 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
111 Ikamiut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
121 Oqaatsut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
122 Qeqertaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
124 Ilimanaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
140 Qeqertarsuaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
143 Kangerluk 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
150 Uummannaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
151 Niaqornat 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
152 Qaarsut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
153 Ikerasak 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
154 Saattut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
155 Ukkusissat 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
157 Nuugaatsiaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
160 Upernavik 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
161 Upernavik Kujalleq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
162 Kangersuatsiaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
164 Nutaarmiut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
166 Nuussuaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
167 Kullorsuaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
168 Naajaat 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
170 Qaanaaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
171 Savissivik 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
174 Siorapaluk 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
176 Moriusaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
182 Sermiligaaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
183 Isortoq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
184 Kulusuk 01-01-2010 2,98 3,01 0,03







185 Tiniteqilaaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
186 Kuummiut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
190 Ittoqqortoormiit 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
169 Innaarsuit 01-01-2010 2,79 2,82 0,03
010 Nanortalik 01-01-2010 2,75 2,78 0,03
123 Saqqaq 01-01-2010 2,61 2,64 0,03
156 Illorsuit 01-01-2010 2,59 2,62 0,03
163 Aappilattoq 01-01-2010 2,57 2,60 0,03
110 Qasigiannguit 01-01-2010 2,54 2,57 0,03
165 Tasiusaq 01-01-2010 2,44 2,47 0,03
100 Aasiaat 01-01-2010 2,40 2,43 0,03
120 Ilulissat 01-01-2010 2,29 2,32 0,03
070 Maniitsoq 01-01-2010 2,26 2,29 0,03
050 Paamiut 01-01-2010 2,18 2,21 0,03
020 Qaqortoq 01-01-2010 2,15 2,15 0,00
030 Narsaq 01-01-2010 2,15 2,15 0,00
080 Sisimiut 01-01-2010 2,06 2,06 0,00
060 Nuuk 01-01-2010 1,59 1,59 0,00
180 Tasiilaq 01-01-2010 1,56 1,58 0,02








Isoleret tarif effekt af olieprisstigning på kr. 0,1 pr. Liter olie fra 1. januar 2011
for vand til almindelig takst.


By By/bygde navn Fra dato 2010 Tarif 2011 Tarif Ændring
010 Nanortalik 01-01-2010 35,79 35,79 0
012 Aappilattoq 01-01-2010 35,79 35,79 0
013 Narsaq Kujalleq 01-01-2010 35,79 35,79 0
014 Tasiusaq, Nanortalik 01-01-2010 35,79 35,79 0
016 Ammassivik 01-01-2010 35,79 35,79 0
018 Alluitsup Paa 01-01-2010 35,79 35,79 0
021 Saarloq 01-01-2010 35,79 35,79 0
022 Eqalugaarsuit 01-01-2010 35,79 35,79 0
024 Qassimiut 01-01-2010 35,79 35,79 0
030 Narsaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
032 Igaliku 01-01-2010 35,79 35,79 0
035 Qassiarsuk 01-01-2010 35,79 35,79 0
051 Arsuk 01-01-2010 35,79 35,79 0
061 Qeqertarsuatsiaat 01-01-2010 35,79 35,79 0
065 Kapisillit 01-01-2010 35,79 35,79 0
070 Maniitsoq 01-01-2010 35,79 35,79 0
071 Atammik 01-01-2010 35,79 35,79 0
072 Napasoq 01-01-2010 35,79 35,79 0
073 Kangaamiut 01-01-2010 35,79 35,79 0
081 Itilleq 01-01-2010 35,79 35,79 0
083 Sarfannguit 01-01-2010 35,79 35,79 0
090 Kangaatsiaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
092 Attu 01-01-2010 35,79 35,79 0
095 Iginniarfik 01-01-2010 35,79 35,79 0
096 Niaqornaarsuk 01-01-2010 35,79 35,79 0
098 Ikerasaarsuk 01-01-2010 35,79 35,79 0
103 Akunnaaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
104 Kitsissuarsuit 01-01-2010 35,79 35,79 0
110 Qasigiannguit 01-01-2010 35,79 35,79 0
111 Ikamiut 01-01-2010 35,79 35,79 0
121 Oqaatsut 01-01-2010 35,79 35,79 0
122 Qeqertaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
123 Saqqaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
124 Ilimanaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
140 Qeqertarsuaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
143 Kangerluk 01-01-2010 35,79 35,79 0
150 Uummannaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
151 Niaqornat 01-01-2010 35,79 35,79 0
152 Qaarsut 01-01-2010 35,79 35,79 0
153 Ikerasak 01-01-2010 35,79 35,79 0
154 Saattut 01-01-2010 35,79 35,79 0
155 Ukkusissat 01-01-2010 35,79 35,79 0
156 Illorsuit 01-01-2010 35,79 35,79 0
157 Nuugaatsiaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
160 Upernavik 01-01-2010 35,79 35,79 0
161 Upernavik Kujalleq 01-01-2010 35,79 35,79 0
162 Kangersuatsiaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
163 Aappilattoq 01-01-2010 35,79 35,79 0
164 Nutaarmiut 01-01-2010 35,79 35,79 0
165 Tasiusaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
166 Nuussuaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
167 Kullorsuaq 01-01-2010 35,79 35,79 0







168 Naajaat 01-01-2010 35,79 35,79 0
169 Innaarsuit 01-01-2010 35,79 35,79 0
170 Qaanaaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
171 Savissivik 01-01-2010 35,79 35,79 0
174 Siorapaluk 01-01-2010 35,79 35,79 0
176 Moriusaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
180 Tasiilaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
182 Sermiligaaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
183 Isortoq 01-01-2010 35,79 35,79 0
184 Kulusuk 01-01-2010 35,79 35,79 0
185 Tiniteqilaaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
186 Kuummiut 01-01-2010 35,79 35,79 0
190 Ittoqqortoormiit 01-01-2010 35,79 35,79 0
020 Qaqortoq 01-01-2010 30,61 30,61 0
060 Nuuk 01-01-2010 25,47 25,47 0
100 Aasiaat 01-01-2010 24,42 24,42 0
120 Ilulissat 01-01-2010 12,85 12,85 0
050 Paamiut 01-01-2010 12,78 12,78 0
080 Sisimiut 01-01-2010 12,69 12,69 0





